
V případě platných krizových opatření: nebudou akce s gymnázi-
em a mše sv. budou soukromé nebo s malou skupinou lidí, bude také 
omezen počet mší svatých - např. večerní mše v neděli a ve svátek by 
nebyla. Sledujte prosím aktuální informace na webu farnosti Skuteč 
a Předhradí: https://www.farnostskutec.cz/. Zde také najdete možnost 
shlédnout ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ bohoslužeb v přímém přenose nebo dru-
hý den na záznamu. Živé přenosy budou aktualizovány.

Pokoj,  naději  a  světlo  a  krásné  Vánoce  vám  všem  přeje  
P. Jan Linhart a celá římskokatolická farnost ve Skutči.

q Budete-li procházet kolem budovy Městského muzea Skuteč, může-
te posoudit, jak objektu „sluší“ nová okna. Původní špaletová okna 
byla vyměněna za nová dřevěná okna zdvojená. Včetně nových 
vnitřních parapetů a zednického zapravení šlo o investici ve výši 
905 tis. Kč. Ke konci listopadu byla montáž oken dokončena, se-
řizovaly a osazovaly se ještě mosazné kličky. Montáže prováděla 
firma AA OKNA DVEŘE s.r.o., Praha.

TEPLOTNÍ REKORDY V PROSINCI
Maximální denní teplota  05.12.1961  +19,8 °C  Fryčovice (Frýdek-Místek)
Minimální denní teplota   21.12.1927   -34,0 °C  Krásno nad Bečvou

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 
klidný adventní čas, příjemné

prožití vánočních svátků
a v novém roce pevné zdraví 

a mnoho štěstí a spokojenosti. 

vedení města,
radní i redakce Skutečských novin

q Místní část Štěpánov – na snímku (nahoře i dole). Autorem krásné podzimní fotografie se zrcadlením na vodní hladině rybníka je 
MUDr. Josef Cimburek.

Plánovaná výstavba ve Skutči
Jsem moc rád, že se po dlouhých 
letech stagnace konečně něco děje. 
Nová výstavba a přirozené rozrůs-
tání města je v mnoha lokalitách 
obtížné i s ohledem na územní 
plán, ochranné pásmo lomů, ob-
chvat, atp. Když se chce, tak to 
jde! Považuji za veliký úspěch, že 
zastupitelstvo města Skuteč schvá-
lilo zadání studie v lokalitě za dol-
ní školou, kde proběhne výstavba 
rodinných a bytových domů. 
V současné době připravujeme 
zadání výběrového řízení na pro-
jektovou dokumentaci bytového 
domu a výstavby rodinných domů. 
Studii provedla brněnská firma 
LAPLAN.

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

MÍSTO PRO MÍSTOSTAROSTU

q V polovině listopadu byla zahájena výstavba nového chodníku 
v Havlíčkově ulici, s dokončením se počítá ještě v letošním roce. 
Investici  v hodnotě 1,2 mil. Kč  zajišťuje firma PP-GROUP.cz 
s.r.o. Proseč.

PŘEHLED BOHOSLUŽEB

06.12. - 08:00 mše sv. pro děti + setkání s Mikulášem
       – farní kostel Skuteč - ŽIVÝ PŘENOS
              09:30 mše sv. pro děti + setkání s Mikulášem
                        – farní kostel Předhradí
12.12. - 09:00 adventní duchovní obnova v gymnáziu Skuteč
13.12. - 18:00 mše sv. při svíčkách
                        – farní kostel Skuteč - ŽIVÝ PŘENOS
19.12. - 06:30 dětská rorátní mše sv. při svíčkách
                        – farní kostel Skuteč
22.12. - 08:00 mše sv. s gymnáziem při svíčkách
                        – farní kostel Skuteč
23.12. - odpoledne – Živý betlém se skauty

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
Program v normálních podmínkách:

Vánoce – mše svaté
24.12. Štědrý den
16:00 pro rodiny s dětmi
          - ŽIVÝ PŘENOS 
23:00 půlnoční
          - ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)
21:30 (Předhradí)

25.12. Slavnost
           Narození Páně
08:00 ŽIVÝ PŘENOS 
18:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)
09:30 (Předhradí)

26.12. Sv. Štěpána
08:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)
09:30 (Předhradí)
11:00 (Štěpánov)

27.12. Svátek Sv. rodiny
08:00 ŽIVÝ PŘENOS 

18:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)
09:30 (Předhradí)
          + obnova manž. slibu

31.12. Sv. Silvestra
           - závěr obč. roku
14:00 (Předhradí)
15:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)

01.01.2021 Slavnost
Matky Boží Panny Marie
08:00 ŽIVÝ PŘENOS 
18:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč)
09:30 (Předhradí)

03.01.2021 Slavnost Zjevení 
Páně - Třech králů
08:00 ŽIVÝ PŘENOS
18:00 ŽIVÝ PŘENOS (Skuteč) 
09.30 (Předhradí)

ADVENT (kromě obvyklých bohoslužeb):

Bohoslužby Československé církve evangelické
Pokud to situace umožní,

proběhnou bohoslužby následovně:

Krouna
20. 12. 09:00  4. adventní neděle – rodinná bohoslužba v Krouně
25. 12. 09:00  Hod Boží vánoční s vysluhováním Večeře Páně
27. 12. 09:00  bohoslužby při poslední neděli v roce
31. 12. 09:00  konec roku, bohoslužby s Večeří Páně

Svratouch 
24. 12. 22:00  „půlnoční“ bohoslužby v kostele s Večeří Páně
 
Skuteč - Tomáškův dům
20. 12. 10:30 bohoslužby - 4. adventní neděle
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Naše skautské středisko Le-
žáky Skuteč se snaží fun-
govat i v této nelehké době. 
Během měsíce listopadu se 
nám podařilo uspořádat pro 
děti virtuální výpravu, něko-
lik online schůzek a připravit 
několik výzev a úkolů. Jed-
notlivé oddíly se také snaží 
zapojit do dobrovolnické 
činnosti a vykonávat službu 
lidem. V listopadu jsme spo-
lečně s ochotnými pracovni-
cemi pošty Skuteč zorgani-
zovali dvě roznášky obrázků, 
které putovaly k seniorům 
a dělaly jim radost. Tímto 
pracovníkům pošty mockrát 
děkujeme za ochotu pomoci 

a doufáme, že do konce roku 
ještě nějakou roznášku uspo-
řádáme. 

Připomněli jsme si také výro-
čí Dne založení Českosloven-
ské republiky 28. října. K pa-
mátníku stojícímu u horní 
školy jsme jednotlivě zanesli 
doma vyrobené vlaječky, kte-
ré na sobě nesly podobu české 
vlajky.

Doufáme, že tuto nelehkou 
dobu zvládáte dobře a moc se 
těšíme na obnovení klasické 
skautské činnosti. 

Kateřina Kallasová
za středisko Ležáky Skuteč

Skautská činnost v době koronavirové

Bohužel nám mimořádné opatření 
nedovolilo odehrát své zápasy, ale 
potěšila nás alespoň zpráva o nomi-
naci našich hráčů do širšího výběru 
talentované mládeže (mládežnické 
reprezentace).

Tito hráči a hráčky se budou účast-
nit společných vícedenních srazů, 
na kterých se o ně postarají vybraní 
trenéři, budou se jim snažit předat 
další informace a poznatky do bu-
doucích karier. Pro náš klub je to 
velká výzva a výborné ohodnocení 

naší práce s mládeží, protože do šir-
šího výběru bylo vybráno 7 našich 
hráčů což je výborné a doufáme, 
že získané zkušenosti hráči zúročí 
v našich soutěžích a ostatním hrá-
čům půjdou příkladem. 

Všechny rozhovory s nominova-
nými hráči vám postupně zveřejní-
me na našem novém webu www.
fbcskutec.cz a tady vám vybíráme 
rozhovor s dvěma hráči: Adélou 
Fickovouu (AF) a Denizem Ryben-
ským (DR).

Co tě k florbalu přivedlo? 
AF: Florbal jsem začala hrát na za-
čátku základní školy, kdy ho moje 
starší sestra hrála a mně se to zalí-
bilo. 
DR: K florbalu mě přivedla spousta 
volného času a chtěl jsem si vybrat 
další sport, tak jsem začal školně 
florbal a od té doby ho hraju. 

Jak dlouho hraješ?
AF: Letos v září to bylo deset let. 
DR: Florbal hraju asi 5 let

Co tě na florbale nejvíce baví? 
AF: Na florbale mám nejradši ten 
skvělý pocit a naplnění při hře 

na hřišti. Jsem ráda, že dělám něco, 
co mě opravdu baví. 
DR: Baví mě ten adrenalin u toho 
sportu a baví mě dávat góly a rozdá-
vat radost asistencemiJ.  

Jaké  cíle  máš  do  dalších  sezón 
a čeho by si chtěl/la dosáhnout? 
AF: Určitě se s týmem herně posu-
nout nejen jako celek, ale i po indivi-
duální stránce a znovu si zopakovat 
první místo v tabulce. V budoucnu 
bych si chtěla zkusit zahrát si v něja-
kém prestižním zahraničním klubu.
DR: Můj cíl v dalších sezonách je 
vyhrát 1. koš se staršími žáky a chci 
do budoucna přestoupit  do zahra-
ničí, hrát v reprezentacích. To jsou 
mé cíle.

Jaký je tvůj nejlepší zážitek s flor-
balem?
AF: Za nejlepší zážitek považu-
ji, když jsem měla možnost hrát 
ve Švédsku. Určitě bych si to někdy 
ráda zopakovala, protože tato zkuše-
nost mi přinesla větší rozhled a od-
hodlání se zlepšovat.
DR: Můj nejlepší zážitek s florba-
lem? Těžká otázka. Já bych řekl, že 
letošní florbalové výběry mladších 
žáků a florbalový turnaj v Brně, kde 

se mně dařilo a byl jsem kapitán 
týmu.

Jaké jsou tvé silné a slabé stránky?
AF: Je velice těžké se takto hodnotit, 
ale za silné stránky považuji vytrva-
lost, díky které nepolevuji ve svých 
cílech a odhodláni, díky kterému se 
chci neustále zlepšovat. Mezi mé 
slabé stránky patří netrpělivost, se 
kterou se snažím pracovat. 
DR: Moje silná stránka je rychlost 
a slabá stránka důraz u mantinelu 
a vrážení do soupeře.

Tenisová sezóna 2020 byla pro náš 
klub, stejně jako pro jiné sportovní 
kluby, tréninkově a soutěžně nej-
méně příznivou sezónou v klubové 
historii. I přes všechna covidová 
omezení se nám podařilo uspořá-
dat na skutečských kurtech několik 
akcí, s jejichž výsledky bychom 
nyní rádi všechny skutečské teniso-
vé příznivce alespoň ve stručnosti 
seznámili.
  

SOUTĚŽE DRUŽSTEV
Z původně plánované účasti čtyř 
našich týmů v krajských mistrov-
ských soutěžích smíšených druž-
stev se uskutečnila pouze účast 
mladšího žactva (děti 10 – 12 let) 
a staršího žactva (13 – 14 let). Tý-
mové soutěže minitenistů (6 – 7 let) 
a babytenistů (8 – 9 let), do kterých 
jsme byli také přihlášeni, se letos 
bohužel kvůli covidovým opatře-
ním vůbec neuskutečnily. A i soutě-
že, které se uskutečnily, se nakonec 
konaly velmi zkráceným herním 
systémem. Místo klasickým způso-
bem každý s každým se totiž veške-
ré soutěže na všech výkonnostních 
úrovních odehrály systémem Play 
off. Ze dvou našich účastnících 
se družstev se letos dařilo více 
družstvu staršího žactva, které se 
po dvou vítězných utkáních v Play 
off nad družstvy Chrudimi (7:2) 
a Vysokého Mýta (6:3) probojova-
lo až do finále Pardubické krajské 
soutěže. Škoda jen, že si naši hrá-
či nemohli zahrát ještě i ve finále. 
Z různých důvodů jsme ve stanove-
ném termínu nebyli schopni složit 
družstvo v minimálním potřebném 
počtu hráčů. A jelikož finálový sou-
peř (Tesla Pardubice) nesouhlasil 
s přeložením utkání na jiný ter-

mín, museli jsme finále skrečovat 
ve prospěch soupeře. I tak je ale 
výsledné druhé místo v Pardubické 
krajské soutěži nejlepším výsled-
kem našich starších žáků od roku 
2016.
 
TURNAJE JEDNOTLIVCŮ

Na našich kurtech jsme letos měli 
před sezónou v plánu uspořádání 
celkem šesti oficiálních turnajů za-
řazených do turnajového kalendá-
ře ČTS. Podařilo se však nakonec 
uspořádat pouze jediný, a to celo-
státní turnaj kategorie C dorostenců 
a dorostenek. O třetím zářijovém 
víkendu se tak u nás za pěkného 
slunečného počasí sešlo celkem 29 
natěšených hráčů a hráček a mezi 
nimi i čtveřice našich zástupců (Z. 
Sperátová, A. Pečenková, T. Paulus 
a M. Krčil) z nichž se nejvíce dařilo 
Zuzaně Sperátové, která došla až 
do semifinále dvouhry. Celkovou 
vítězkou mezi dorostenkami se sta-
la Aneta Balounová z TC DTJ Hra-
dec Králové a mezi dorostenci pak 
Marek Tejkal z ŽLTC Brno.
 

LETNÍ TENISOVÝ KEMP 
I díky tréninkové podpoře našich 
starších a zkušenějších odchovan-
ců se nám poslední srpnový týden 
podařilo uskutečnit další ročník 
našeho tradičního letního teniso-
vého kempu, kterého se zúčastnilo 
celkem 32 hráčů v pěti věkových 
kategoriích. Všem našim mladým 
trenérům pomáhajícím s organizací 
tímto zpětně děkujeme a věříme, že 
se na jejich pomoc budeme moci 
spolehnout i v budoucnu při dalších 
podobných akcích. V rámci týden-
ního tenisového kempu letos hráči 
soutěžili vedle tenisu mimo jiné 
také ve všestrannosti a to plněním 
jednotlivých disciplín z Olympij-
ského víceboje. Ve stručnosti zde 
proto zveřejnujeme alespoň vítě-
ze obou výše uvedených disciplín 
podle věkových kategorií. V tenisu 
zvítězili Martin Svoboda (minite-

nis), Eliška Jeřábková (babytenis), 
Aneta Hamanová (ml. žáci) a Ma-
rek Krčil (st. žáci a dorost). Nej-
větší všestrannost pak prokázali 
Martin Svoboda (minitenis), Adri-
ana Čechlovská (babytenis), Sára 
Jirásková (ml. žáci) a v nejstarší 
kategorii opět Marek Krčil.  
  
TURNAJE REKREAČNÍCH 

HRÁČŮ 
K naší velké radosti se podařilo 
uspořádat také dva tradiční sku-
tečské turnaje rekreačních hráčů: 
červencové singly a zářijové debly. 
V obou kategoriích dokonce za re-
kordního počtu účastníků, což vy-
povídá o stoupající rekreační hráč-
ské základně ve Skutči. 

Turnaje v „deblech“ se i díky příz-
nivému počasí zúčastnilo celkem 21 
kvalitních a výkonnostně poměrně 
vyrovnaných dvojic. Vítězství v tur-
naji si po roční přestávce odvezl 
tradiční deblový pár z Hlinska – D. 
Bonaventura  - L. Víšek. Druhé mís-
to obsadili nováčci z Chrudimi – D. 

Říha s J. Urbánkem, kteří na své ces-
tě turnajem vyřadili mimo jiné i loň-
ské vítěze – Z. Kaplana a O. Štan-
tejského z Chrasti. Skutečský prapor 
letos držel nejvýše zkušený deblo-
vý pár - R. Zelinka - B. Bezdíček, 
když v souboji o třetí místo porazil 
další skutečskou dvojici – Z. Brokl  
- L. Netolický.

Turnaj v „singlech“ se letos již po-
druhé konal pod názvem Memoriál 
Tomáše Pauluse. Počasí nám opět 
přálo a zájem o účast byla rekordní. 
I přes rozšíření maximálního po-
čtu účastníků na 24 hráčů kapacita 
turnaje nestačila zájmu a tak se 14 
dní předtím musela odehrát poprvé 
v historii tohoto turnaje kvalifikace 
o 4 poslední volná místa. 

Prvenství v turnaji z loňska obhá-
jil domácí hráč Aleš Sperát, který 
ve finále přehrál Davida Bonaven-
turu z Hlinska. Třetí místo pak ob-
sadil Roman Dvořáček ze Skutče.

Za DTK Skuteč Dušan Pečenka

DTK SKUTEČ INFORMUJE… aneb co se u nás děje…

Ve středu 10. února 2021 od 18 ho-
din se v Kulturním klubu ve Sku-
tči uskuteční (bude-li to možné) 
slavnostní předávání cen ankety 
Sportovec roku. Vyhlašovatelem 
ankety je Sportovní unie Chrudim-
ska ve spolupráci s Městem Skuteč 
a agenturou Sport Action s.r.o., 
přičemž partnery jsou další města 
regionu – Chrudim, Hlinsko, Heř-
manův Městec, Slatiňany, Chrast, 
Luže, Ronov nad Doubravou, Seč, 
Třemošnice a Nasavrky.

Přestože rok 2020 je nejen pro spor-
tovce vzhledem ke známým skuteč-
nostem složitý, může se  „Chrudim-
ský region“ pochlubit výbornými 
výkony a výsledky talentovaných 
sportovců i sportovních týmů. Le-
tošní sezóna byla pro mnohé z nich 
mimořádně úspěšná. Náš region 
se však může pochlubit i mladými 
nadějemi, jejichž jména zatím ne-
jsou tolik známá, ale o mnohých 
z nich zcela jistě v budoucnu ještě 
uslyšíme. Ocenění Sportovec roku 

jsou rovněž poděkováním výjimeč-
ným osobnostem, které chrudimský 
region často zviditelňují v České 
republice i za jejími hranicemi. 
Anketa Sportovec roku má také 
ke zdravému pohybu motivovat 
nejen děti a mládež, ale i dospělé.

Nejen sportovní organizace, ale 
i široká veřejnost může posílat ná-
vrhy nominací v těchto kategoriích: 
dospělí, mládež do 19 let, trenéři, 
družstva, handicapovaní sportovci, 
veteráni, fair play, síň slávy, dále 
také v kategorii krajánek a vesnic-
ká TJ. Nominace bude zpracovávat 
Sportovní unie Chrudimska, která 
je pak předloží hodnotící komisi. 
Nominace ve zmiňovaných kate-
goriích mohou zájemci do 4. ledna 
2021 zasílat jednoduchým způso-
bem přes webové stránky https://
chrudim.cuspce.cz/nejuspesnejsi-
-sportovci/  nebo listovní poštou 
na adresu: Sportovní unie Chru-
dimska, V Průhonech 685, 537 03 
Chrudim.

Nominace na cenu Sportovec roku

Skutečští florbalisté nominováni do mládežnické reprezentace

Jaké jsou tvé koníčky a záliby?
AF: Když zrovna netrénuji, nebo 
se nesnažím zlepšovat ve florbale, 
trávím volný čas s rodinou, venku 
s kamarády nebo se ráda kouknu 
na nějaký dobrý film. 
DR: Tak koníček mám florbal 
a volný čas trávím tak, že chodím 
ven, někdy se učím a cvičím.

Jak  v  této  nelehké  době  trávíš 
volný čas?
AF: Jsem studentka střední ško-
ly, takže každý všední den mám 
do dvou hodin online výuku. Volný 
čas trávím přípravou do školy, nebo 
se jdu odreagovat trénováním s ho-
kejkou. Večer si ráda pustím seriál 
Peaky Blinders nebo Friends. 
DR: Tak mám školu do čtvrt 

na dvě, takže se učím. Dále pomá-
hám mamce s věcmi na zahradě. 
Pak jdu ven a cvičím. Teď si jdu 
někdy zaběhat a relaxuji. 

A jak se připravuješ̌ na snad brz-
ký́ restart soutěží? 
AF: Snažím se pracovat na fyzičce 
a zdokonalovat se v práci s hokej-
kou.
DR: No, snažím se běhat, cvičit 
a udržet si kondici, ve které jsem 
byl, abych z ní nevypadl.

Další nominovaní hráči z klubu: 
Daniel Nekvinda, Radek Pešek, 
Adéla Palečková, Tereza Spousto-
va, Elena Březinová.                 

Ondřej Laška
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ZMĚNY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ PRO ROK 2021 Noví krajští zastupitelé

Vážení spoluobčané, 

v nadcházejícím roce 2021 nás 
všechny budou v rámci odpa-
dového hospodářství čekat již 
dříve avizované změny. Ty za-
počaly distribucí odpadových 
karet, bez kterých od nového 
roku, tedy od 1. 1. 2021, ne-
bude možné ukládat odpad 
na městský sběrný dvůr. Karty 
jsou pro všechny domácnosti 
připraveny bezplatně na MěÚ. 
Jen za listopad se jich podařilo 
rozdat téměř 500 ks, což nás 
samozřejmě velmi těší. Odpa-
dové karty slouží k prokázání 

totožnosti na místo občanské-
ho průkazu na sběrném dvo-
ře. Kartu při příjezdu obsluha 
jednoduše načte čtecím zaříze-
ním a přiřadí dané domácnosti 
množství a typ odloženého od-
padu. Tím se podstatně zrychlí 
provoz a ulehčí i administrati-
va. 

Nové nádoby do domácností 
i třídění kovu

Další velkou změnou, kte-
rou město v rámci příštího 
roku zrealizuje, bude za-
vedení možnosti zapojit 
se do pohodlného systému  

adresného třídění plastů a pa-
píru přímo v domácnostech. 
Město bylo úspěšné v žádosti 
o dotaci na pořízení více jak 
2000 ks nádob na plast a pa-
pír. Ty budou bezplatně roz-
dány těm domácnostem, které 
si o ně včas zažádají. Zároveň 
město obdrželo 15 šedých 
zvonových kontejnerů pro tří-
dění kovů a v nejbližší době 
je umístí na nejfrekventova-
nější sběrná místa. Za jejich 
bezplatné zapůjčení děkujeme 
společnosti EKO-KOM a.s. 
V obou případech se jedná 
o další systémové kroky k po-
stupnému snižování množství 
produkovaného směsného ko-
munálního odpadu ve městě. 

Snížení produkce odpadu
Míra produkce sběrného ko-
munálního odpadu (SKO) 
na jednoho obyvatele je 
v rámci města dokonce nad 
průměrem Pardubického kra-
je a vzhledem k podmínkám, 

které chystá blížící se nová 
odpadová legislativa, se jed-
ná o velký problém, který by 
mohl mít nepříjemné finanční 
dopady jak pro město, tak pro 
všechny jeho obyvatele. Sní-
žení produkce SKO je tak pro 
rok 2021 jedním z klíčových 
cílů a zavedení adresného tří-
dění v domácnostech, které 
občanům poskytne maximální 
možný komfort, by vzhledem 
k průměrnému složení obsahu 
nádob na SKO mělo přinést 
potřebný efekt. I přes všech-
ny podpůrné kroky, které se 
v rámci vedení města snaží-
me dělat, však nadále platí, že 
nejdůležitější je při nakládání 
s odpadem individuální chová-
ní nás všech. Děkujeme, že se 
do nového systému zapojujete, 
zodpovědně třídíte a podporu-
jete tak naše město v dosaže-
ní našich cílů a šetříte životní 
prostředí. 

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Zásadní bude snížení množství směsného komunálního odpadu. Řešením je lepší třídění.

Pardubice - V  souvislosti  se 
zrušením  superhrubé  mzdy 
a  dalším prohloubením pro-
padů  v  rozpočtech  samo-
správ  připravuje  Pardubic-
ký kraj na rok 2021 pravidla 
rozpočtového  provizoria. 
S tím souvisí také prozatímní 
zastavení  vyhlášení  dotač-
ních titulů kraje do doby, než 
bude  schválen  řádný  rozpo-
čet kraje.

„Finanční situace samospráv 
nikdy nebyla v takové nejisto-
tě jako v letošním roce. Kromě 
přímých dopadů koronavirové 
pandemie na daňové příjmy se 
musíme vypořádat s daňovým 
balíčkem a zrušením superhru-
bé mzdy, která je sama osobě 

nesmyslná. Dopad jejího zru-
šení je obrovský. Stát z mého 
pohledu dopady zvládne. Obce 
a kraje nikoliv. Předpokládaný 
dopad je až osm miliard na kra-
je a až 25 miliard na samo-
správné obce,“ uvedl hejtman 
Martin Netolický. „Z těchto 
důvodů a pokračování debat 
nemůžeme připravit krajský 
rozpočet, protože nemůžeme 
vycházet z reálných dat. Pro-
to budeme jednat o pravidlech 
rozpočtového provizoria, což 
jsem kolegům na pondělním 
jednání krajské rady navrhl 
a kolegové, mezi kterými jsou 
také starostové obcí, návrh 
plně podporují,“ uvedl hejt-
man Martin Netolický s tím, 
že z tohoto důvodu bude na 30. 

listopadu svoláno mimořádné 
jednání krajské rady.

Pravidly rozpočtového pro-
vizoria se řídí hospodaření 
kraje v případě, že není před  
1. lednem schválen krajský 
rozpočet. Pravidla jsou zpraco-
vávána v souladu se zákonem 
o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, tak aby 
byla zajištěna plynulost hos-
podaření kraje.

Vzhledem k tomu, že nebu-
de jasný objem rozpočtu, se 
kterým bude kraj hospodařit 
v příštím roce, rozhodli krajští 
radní o pozastavení vyhlášení 
dotačních titulů na rok 2021. 
„Do doby, než budeme mít 

schválený rozpočet kraje, ne-
můžeme zodpovědně nastavit 
dotační politiku směrem k úze-
mí. Budeme však jednat o do-
tacích, které jsou nezbytné pro 
provoz se zohledněním dílčích 
poklesů výše dotace. Jedná se 
například o dotace na provo-
zování senior dopravy, ven-
kovské prodejny, fungování 
sportovních klubů či knihoven. 
Jakmile budeme moci sestavit 
rozpočet a budeme znát jeho 
parametry, můžeme vyhlásit 
dotační tituly k pololetí roku 
2021 s případným proplacením 
zpětně za první pololetí,“ uve-
dl hejtman Martin Netolický.

Tisková zpráva Pardubické-
ho kraje z 23.11.2020

Kraj míří k provizornímu rozpočtu. Dotace se prozatím vyplácet nebudou

Městská policie Skuteč informuje
Z činnosti Městské policie

S příchodem podzimních mě-
síců měli skutečští strážníci 
napilno. Hlídky řešily celkem 
přes stovku událostí a ozná-
mení občanů, které se týkaly 
především špatného parkování, 
výskytu volně pobíhajících zví-
řat (psů, krav), protiprávního 
jednání na úseku občanského 
soužití, veřejného pořádku či 

založení černých skládek. Dále 
jednou zajistili převoz osoby 
na Protialkoholní záchytnou 
stanici v Pardubicích, kdy to-
muto úkonu předcházelo i po-
užití donucovacích prostředků. 
Strážníci také vyjížděli společ-
ně s dalšími složkami IZS k ně-

kolika dopravním nehodám, 
asistovali posádkám záchranné 
služby, celkem 4x poskytovali 
první pomoc a poskytli součin-
nost Policii ČR při vykázání 
osoby ze společné domácnosti 
a při záchraně sraženého psa 
z kolejiště. Kromě výše uve-
deného strážníci provádí pravi-
delné kontroly dodržování do-
pravního omezení pro nákladní 

vozidla (např. zákaz vjezdu 
vozidel nad 3,5 t mezi Zbož-
novem a Štěpánovem, kontroly 
dodržování nejvyšší přípustné 
hmotnosti na mostech v ka-
tastru pověřených obcí Luže, 
Radim) a vykonávají pěší a au-
tomobilovou běžnou hlídkovou 

činnost. Během období „du-
šiček“ byla zesílena hlídková 
činnost na místních hřbitovech.

COVID-19
OČIMA STRÁŽNÍKŮ 

Nelze popírat skutečnost, že je 
současné období v mnoha ohle-
dech velmi omezující. A to pro 
nás všechny. Jelikož má měst-
ská policie kompetence, které 

se přímo dotýkají kontroly do-
držování krizových a mimo-
řádných opatření a případného 
řešení jejich porušení, musíme 
být neustále „v obraze“. Z toho 
vyplývá, že se každodenně se-
znamujeme s platným zněním 
aktuálních nařízení, což leckdy 

bývá velmi náročné a vyčerpá-
vající. Občané většinou vychá-
zejí z informací, které „chrlí“ 
média a které jsou bohužel 
leckdy velmi zkreslené a v roz-
poru s vydanými nařízeními. 
Nechceme pouze trestat, a pro-
to se během služby maximálně 
snažíme o šíření a vysvětlení 
platného znění daných naří-
zení. Mimo to se snažíme jít 

příkladem, protože by bylo ne-
možné chtít po druhých něco, 
co bychom sami nedodržova-
li. Během „druhé vlny“ jsme 
zaznamenali nárůst oznámení 
na porušování krizových a mi-
mořádných opatření – veškerá 
oznámení jsme prověřovali 

a v případě zjištění protipráv-
ního jednání jsme věc na místě 
zákonným způsobem vyřešili. 
Většina z těchto oznámení však 
byla „planá“ a nebylo zjištěno 
podezření ze spáchání přestup-
ku. 

Moc vám děkujeme za to, že 
až na výjimky, respektujete 
příslušná nařízení a že jsme 
do současné doby nemuseli při-
stoupit k zásadnímu represivní-
mu řešení. 

Pevně věříme, že období pan-
demie brzy pomine a že se život 
vrátí zpátky do normálu. SPO-
LEČNĚ TO ZVLÁDNEME! 
    

VELKÁ VODA
V KATASTRECH

POVĚŘENÝCH OBCÍ
01.09.2020, 13:30 hodin, 

rybník Rasák, Skuteč
Při běžné hlídkové činnosti 
bylo zjištěno, že vlivem vy-

datných dešťů a vody stékající 
z přilehlých polí došlo k vylití 
vody na pozemní komunika-
ci u rybníku Rasák ve Skutči. 
Strážníci na místě spolupraco-
vali s členy ČRS-MO Skuteč 
a svépomocí vyrobili odtoko-
vou strouhu (děkujeme SDH 
Skuteč za vypůjčení krumpá-
če). Následně byl o stavu vy-
rozuměn pracovník SÚS Luže, 
který označil nebezpečný úsek 
pozemní komunikace doprav-
ním značením. 

14.10.2020,
katastr města Luže

Z důvodu III. SPA u řeky Novo-
hradka na katastru města Luže 
denní směna strážníků monito-
rovala situaci a dále kontrolo-
vala dodržování zákazu vjezdu 
na komunikacích, které byly po-
vodní přímo zasaženy.  Na místě 
probíhala součinnost s městem 
Luže a s jednotkou SDH Luže.

dokončení na straně 6

Co s vánočním stromečkem?
Na tuto otázku jsme našli odpověď. Mohli jste je odevzdávat do při-
stavených kontejnerů na biologický odpad. A jelikož o to byl zájem, 
zajistíme tuto službu i v příštím roce.

V týdnu od 4. do 8. ledna 2021 bude na určitých místech ve Skutči 
umístěn kontejner, kam své odstrojené vánoční stromečky můžete dá-
vat.

Harmonogram přistavení kontejneru:
pondělí   04.01. - sídliště, ulice Sládkova u č. p. 864
úterý     05.01. - sídliště, ulice Družstevní u č. p. 905
středa         06.01. - ulice ČSA u č. p. 112
čtvrtek    07.01. - Žáčkův kopec, ulice Mírová u č. p. 805
pátek          08.01. - u hřbitova, ulice Boženy Němcové u č. p. 931

Kontejner bude přistaven vždy ráno a večer bude odvezen. Prosíme ob-
čany, aby tento kontejner využívali výhradně na likvidaci vánočních 
stromů.         /zel/

Koncem října se konalo ustavující 
jednání Zastupitelstva Pardubic-
kého kraje. Hejtmanem byl v tajné 
volbě zvolen JUDr. Martin Neto-
lický,  Ph.D. (KPK). Krajská rada 
čítá celkem devět členů. Vedle hejt-
mana to jsou: 

Michal  Kortyš (ODS a TOP 09) 
– první náměstek hejtmana zodpo-
vědný za dopravní obslužnost
Ing.  Roman  Línek,  MBA (3PK)  
– náměstek hejtmana zodpovědný 
za investice a kulturu
Ing. Michaela Matoušková, MBA 
(STAN) – náměstkyně hejtmana 
zodpovědná za zdravotnictví
Josef Kozel (3PK) – radní zodpo-
vědný za oblast školství
Miroslav Krčil, DiS. (3PK) – radní 
zodpovědný za venkov, životní pro-
středí a zemědělství
Ing.  Alexandr  Krejčíř (ODS 
a TOP 09) – radní zodpovědný 
za majetek, sport, cestovní ruch, 
informatiku a e-Government
Ing.  Ladislav  Valtr,  MBA (ODS 
a TOP 09) – radní zodpovědný 
za regionální rozvoj, evropské fon-
dy a inovace
Ing.  Pavel  Šotola (KPK) – radní 
zodpovědný za sociální péči a ne-
ziskový sektor

Další zastupitelé
zvolení za ANO 2011:
Ing. Jan Hrabal  
Mgr. Milan Chvojka  
Ing. Bc. Oldřich Jedlička  
Robert Klčo  
Ing. Martin Kolovratník  
Lukáš Malina  
Ing. František Pilný, MBA 
Jan Procházka  
Jiří Rejda  
Pavel Štefka
JUDr. David Švec

Další zastupitelé - zvolení za 3PK:
Josef Bidmon
Petr Fiala
MUDr. Pavel Havíř

Mgr. Radko Martínek
Ing. Lenka Pařízková

Další zastupitelé
zvolení za ODS a TOP 09:
Pavel Čížek
PhDr. Magda Křivanová
PharmDr, Jiří Skalický, Ph.D.
Ing. Michal Sláma, MBA
Mgr. Petra Šimečková

Další zastupitelé
zvolení za KPK:
Radomil Kašpar
Mgr. Magdaléna Peterková
Mgr. Petr Řezníček
Mgr. Bc. David Šimek, MBA
René Živný

Další zastupitelé
zvolení za Piráty:
Jiří Ducháček
Bc Daniel Lebduška
Andrea Linhartová
Ing. Filip Mezera, Ph.D.
Andrej Ramašeuski
Mgr. Lenka Španihelová
Libuše Vévodová

Další zastupitelé
zvolení za STAN:
Ing. Jiří Hájek
Oldřich Koblížek
Mgr. Hana Štěpánková

q JUDr. M. Netolický, PhD.
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 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Prosinec
  5.12. Sobota  MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
  6.12. Neděle  MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
12.12. Sobota  MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
13.12. Neděle  MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 591 
19.12. Sobota  MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
20.12. Neděle  MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
24.12.   Čtvrtek - Štědrý den MUDr. Josef Cimburek Skuteč  Tyršova 386 
25.12.   Pátek - 1.sv.vánoční MUDr. Josef Cimburek Skuteč  Tyršova 386 
26.12.   Sobota - 2.sv.vánoční MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
27.12. Neděle  MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 

Leden
  1.1.     Pátek - Nový rok MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
  2.1. Sobota  MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  3.1. Neděle  MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
  9.1. Sobota  MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
10.1. Neděle  MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315	
16.1. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 65 
17.1. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 65	
23.1. Sobota  MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
24.1. Neděle  MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko

výpis z usnesení ze schůze Rady města skuteč č. 56
konané 19.10.2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere
na vědomí:
1/56/2020
změnu rozpisu města Skuteč 
na rok 2020.

Rada města schvaluje:
2/56/2020
podání žádosti o podporu ze 
Státního fondu životního pro-
středí ČR dle podmínek Národ-
ního programu Životní prostředí 
na Posílení vodárenské soustavy 
Skuteč v místní části Zhoř.
3/56/2020
podání výpovědi ze smluv o dílo 
se Společenstvím vlastníků jed-
notek domu, se sídlem ve Skutči, 
Havlíčkova čp. 360 a se Spo-
lečenstvem vlastníků jednotek 
domu, se sídlem ve Skutči, Ha-
vlíčkova čp. 530.
4/56/2020
nájem nebytových prostor 
v domě čp. 224, Českosloven-
ské armády Skuteč, o výměře 
446,11 m2 a p.p.č. 487/4 
o výměře 473 m2, zahrada, 
vše v k.ú. Skuteč, obec Skuteč, 
na dobu určitou, pro Speciální 
základní školu a praktickou ško-
lu Skuteč.
5/56/2020
zájem nájmu stánku s pergolou 
v areálu letního koupaliště Sku-
teč na rok 2021.
6/56/2020
dodatek č. 2 ke smlouvě 
o pachtu a provozování vodo-
vodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu ze dne 20.10.2016 
s Městskými vodovody a kana-
lizacemi Skuteč, s.r.o.
7/56/2020
záměr výpůjčky budovy čp. 50 
na st.p.č. 244 o výměře 98 m2, 
zastavěná plocha – nádvoří a p.
p.č. 527 o výměře 1313 m2, 

ostatní plocha – sportoviště a re-
kreační plocha, vše v k.ú. Laža-
ny u Skutče.
8/56/2020
záměr pachtu části p.p.č. 
1093/1 o výměře cca 700 m2, 
ovocný sad a části p.p.č. 
1096/1 o výměře cca 500 m2 
trvalý travní porost, vše v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
9/56/2020
záměr pachtu části p.p.č. 
112/1 o výměře 70 m2 zahra-
da, k.ú. Skuteč.
10/56/2020
záměr nájmu části p.p.č. 396/1 
o výměře 20 m2, ostatní plocha 
– jiná plocha, v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
11/56/2020
záměr nájmu stánku na občerst-
vení s příslušenstvím, umístěného 
na p.p.č. 404/1, ostatní plocha 
– sportoviště a rekreační plo-
cha, k.ú. Skuteč, obec Skuteč.
12/56/2020
objednávku dle cenové nabídky 
ze 7.10.2020 se společností 
PP Group.cz s.r.o. na akci Pře-
ložka dešťové kanalizace v k.ú. 
Lažany.
13/56/2020
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci Výměna oken v Měst-
ském muzeu Skuteč se společ-
ností AA OKNA DVEŘE s.r.o., 
Vysočanská 548/81, Praha.
14/56/2020
smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku na výsadbu ovocné 
aleje s Nadací Partnerství.
15/56/2020
svěřuje podle § odst. 3 zák. č. 
128/2000 Sb., zákona o ob-
cích (obecní zřízení), městského 
úřadu, tajemnici pravomoc sta-
novovat úřední hodiny městské-
ho úřadu.

výpis z usnesení ze schůze Rady města skuteč č. 55
konané 5.10.2020 na MěÚ skuteč

Rada města bere
na vědomí:
1/57/2020
čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden – září 2020 dle 
přílohy.
Rada města schvaluje:
2/57/2020
snížení nájemného po dobu 
omezení provozu Kulturního 
klubu Skuteč v důsledku vlád-
ních nařízení ČR.
3/57/2020
schvaluje s účinností 
od 01.11.2020 platový vý-
měr ředitelky Základní školy, 
Skuteč, Komenského 150, 
okres Chrudim.
4/57/2020
v souladu s platnou legisla-
tivou odměny ředitelům škol 
a školských zařízení zřizova-
ných městem Skuteč za I. po-
loletí roku 2020.
5/57/2020
rozpočtové opatření č. 
9/2020 v rozpočtu města 
Skuteč na rok 2020.
6/57/2020
smlouvu o dílo na realizaci 
veřejné zakázky Novostavba 
chodníku ve Žďárci u Skutče 
s vítězným uchazečem JUANA 
TRADE s.r.o.
7/57/2020
objednávku dle cenové na-
bídky z 16.10.2020 se spo-
lečností Unistav Chrast s.r.o. 
na akci Rekonstrukce prostor 
pro veřejné záchodky Skuteč.
8/57/2020
podmínky nájmu bytu č. 1 
v domě čp. 931 v ul. B. Něm-
cové, Skuteč.
9/57/2020
podmínky nájmu bytu č. 27 
v domě čp. 917 v ul. B. Něm-
cové, Skuteč.
10/57/2020
smlouvu o řízení projektu Revi-

talizace sídlištních vnitrobloků 
v ulici ČSA ve Skutči se spo-
lečností LK Advisory s.r.o.
11/57/2020
dodatek č. 3 ke smlouvě 
o výpůjčce č. 29/1-1/2018 
z 06.02.2018 s Minister-
stvem vnitra.
12/57/2020
schvaluje objednávku č. 
2020/O/00299 na dodáv-
ku a montáž nábytku do MŠ 
Poršova s dřevovýrobou TRE-
MAK.
13/57/2020
schvaluje výjimku z počtu dětí 
ve třídě mateřské školy Zá-
kladní školy a mateřské školy 
Žďárec u Skutče, okres Chru-
dim pro školní rok 2020/21.
Rada města neschvaluje:
14/57/2020
žádost jednatelky Centra du-
ševní pohody s.r.o.
Rada města jmenuje:
15/57/2020
v souladu s ustanovením 
§ 102 odst. 2 písmene b) 
zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výběrového řízení 
Mgr. Lindu Bodlákovou, ředi-
telkou příspěvkové organiza-
ce SeniorCentrum Skuteč, a to 
s účinností od 01.01.2021.

Rada města bere na vě-
domí:
16/57/2020
rozšíření sítě wifi v příspěvko-
vé organizaci SeniorCentrum 
Skuteč.
17/57/2020
smlouvu s firmou Zderaz, ze-
mědělské družstvo, na prová-
dění zimní údržby na komuni-
kacích ve správě města Skuteč 
a v místních částech.

K 31.12.2020 končí ve funkci 
ředitele SeniorCentra  pan Jo-
sef Tumpach a odchází do dů-
chodu. Na této pozici působil 
více než 18 let, od doby výstav-
by budovy domova důchodců 
v roce 2002.

Chtěl bych mu touto cestou po-
děkovat za veškerou práci pro 
SeniorCentrum a jeho klienty.
Myslím, že se mu podařilo s ce-
lým kolektivem vytvořit velmi 
pěkné a přívětivé zázemí pro 
seniory, které nám mnohá měs-
ta závidí. Do další životní etapy 

přeji panu řediteli hodně elánu, 
optimismu a samozřejmě zdra-
ví.

Nové paní ředitelce, kterou se 
od 01.01.2021 stane Mgr. Lin-
da Bodláková, přejeme hodně 
sil a energie, aby dokázala na-
vázat na práci svého předchůd-
ce a SeniorCentrum se dále 
rozvíjelo a zlepšovalo ku pro-
spěchu klientů i zaměstnanců, 
což je hlavním zájmem i města 
jako zřizovatele.  

Pavel Bezděk, starosta

Změna vedení v SeniorCentru Poděkování zaměstnancům
SeniorCentra Skuteč

I přes nastavená bezpečnostní 
opatření se nám nepodařilo za-
bránit proniknutí onemocnění 
covid-19 do SeniorCentra Sku-
teč. V polovině listopadu anti-
genní testování odhalilo nemoc 
u části zaměstnanců a klientů 
našeho domova. Ve většině 
případů se jedná o lehký nebo 
bezpříznakový průběh one-
mocnění, ale chybějící personál 
podstatným způsobem ovlivnil 
poskytování péče. Vypomoci 
nám přišli dobrovolníci i stu-
denti sociálních a zdravotních 

oborů v rámci pracovní povin-
nosti. Stávající zaměstnanci si 
rozdělili směny těch, kteří mu-
seli zůstat doma. V mnoha pří-
padech si prodlužují už tak ná-
ročné směny, aby zajistili péči 

o naše klienty. Bezpečnostní 
opatření operativně rozšiřuje-
me, ve většině oddělení domo-
va máme nastavenou maximál-
ní úroveň ochrany zaměstnanců 
a klientů. Všem našim zaměst-
nancům patří náš velký obdiv 
a  poděkování  za  jejich  neu-
věřitelné  pracovní  nasazení. 

Věříme, že se nám společnými 
silami podaří toto nelehké ob-
dobí zdárně překlenout.

Josef Tumpach
Mgr. Linda Bodláková

Konec složitého roku 2020 se blí-
ží, proto krátké shrnutí. Do dalšího 
roku vstupujeme s úspěšně schvá-
lenou standardizací. Území MAS 
se rozrostlo o 3 nové obce: Čan-
kovice, Vinary a Ostrov; vážíme si 
zájmu o spolupráci.

Co všechno se společně podaři-
lo zrealizovat, najdete v MAPĚ 
ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ, pravi-
delně o tom informujeme  na našem 
webu MASSKCH a facebookové 
stránce MAS. Není však moc čas se 
zastavit, jsme v plných přípravách 
strategie nové, která bude velmi 
konkrétně navazovat na tu stávající, 
umožní nová témata a chytrá řeše-
ní pro venkov, a která i díky „co-
vidovým“ zkušenostem ještě více 
směřuje k posilování soběstačnosti, 
odolnosti a nezbytné spolupráci 
blízkého okolí, tedy komunitní sou-
držnosti, protože ta se osvědčila. 

Čekají nás i úplně nové oblasti  
výzev. Např. v podnikání nově stojí 
o spolupráci s MAS operační pro-
gram technologie a konkurence-
schopnost - OP TAK, který připra-
vuje přes CLLD podporu nových 
technologických řešení a komu-
nikačních technologií, digitalizaci 
a automatizaci v projektech do  
2 milionů korun a s 50% podporou 
pro malé a střední podnikatele. 

Stále pomáháme školám s projekty 
„Šablon“ a s podporou odborných 
učeben, na spolky nyní myslíme 
podáním žádosti na Malého Leadra 
2021 na Pardubický kraj. Náročné 
životní situace úspěšně pomáhá 
zvládat naše asistentka prevence 
sociálního začleňování, podílíme 
se na strategických dokumentech 
obcí, startujeme činnost nově po-
stavených komunitních center 
posílením komunitní práce, propa-
gujeme služby místních producen-
tů Regiony sobě , plníme závazky 
strategie Chráníme svůj životní 
prostor a mnoho dalšího. Máme 
příležitost to vše činit s lidmi, kteří 
sdílí podobné vize a mají chuť mě-
nit věci k lepšímu.

Děkujeme všem našim členům 
a spolupracovníkům za trvalou 
podporu a spolupráci a věříme, 
že naše konání pomáhá zlepšová-
ní života všech obyvatel v MAS, 
protože VENKOV JE NÁŠ DO-
MOV.

Mgr. Eva Feyfarová,
kancelář MAS SKCH

Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko, z.s.

Dne 9. listopadu zemřel v požeh-
naném věku 95 let pan Josef No-
votný. Mnozí jsme ho znali nejen 
jako občana našeho města, ale 
také jako dlouholetého předsedu 
místní organizace Svazu bojovní-
ků za svobodu.

Pravidelně se účastnil pietních 
akcí k výročí  28. října, vzniku 
naší republiky a také k připo-
mínce květnových dní, tedy udá-
lostí   roku 1945. Neúnavně se 

snažil připomínat význam 1. a 2.  
odboje a předával především 
mladé generaci svoje poznatky 
a zkušenosti. I v pokročilém věku 
organizoval pro základní ško-
ly ve Skutči a v okolí   zájezdy 
do Terezína, Lán apod. 

Poslední rozloučení s J. Novot-
ným se konalo 16. listopadu 2020 
v obřadní síni na Olšanských 
hřbitovech v Praze.

Čest jeho památce

Vzpomínka na J. Novotného

Poděkování všem zaměstnancům domova seniorů ve Skutči 
za péči, kterou věnovali naší babičce, Věře Kolářové, během 
pobytu, a hlavně v posledních chvílích jejího života.

                       rodiny Kolářovy a Pevných
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q Významné výročí hudebního skladatele Vítězslava Nováka si po zno-
vuotevření městského muzea můžete připomenout návštěvou jeho 
stálého památníku.

JIŘÍ VODIČKA
& FILHARMONIE HK

Slavnostní a Osudové zahájení 17. ročníku 
Filharmonie Hradec Králové, Jiří Vodička - housle

NEDĚLE 21. března - 16 hodin,
Kulturní klub Skuteč, vstupné 350 Kč

VÝLET DO ŠPANĚL
Tři kytary a temperamentní španělské rytmy

Guitar Arte Trio – Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš
STŘEDA 24. března - 18 hodin,

Městské muzeum Skuteč, vstupné 200 Kč 

LOUSKÁČEK
Čajkovského balet s pohádkovým námětem
Severočeské divadlo Ústí nad Labem

NEDĚLE 28. března - 16 hodin,
Kulturní klub Skuteč, vstupné 350 Kč

POCTA EMĚ DESTINNOVÉ
Literárně-hudební pořad k 90. výročí úmrtí Emy Destinnové

Božidara Turzonovová – umělecký přednes, Danubius Octet Singers
Daniel Simandl – dirigent

PONDĚLÍ 6. dubna - 18 hodin,
Kulturní dům Hrochův Týnec, vstupné 250 Kč 

STARCI NA CHMELU
Legendární muzikál, jehož písně stále žijí

Moravské divadlo Olomouc
NEDĚLE 11. dubna - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

NA TÝ LOUCE ZELENÝ 
Prvorepubliková opereta Járy Beneše s opravdovými evergreeny

Moravské divadlo Olomouc 
NEDĚLE 18. dubna - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč

VILÉM VEVERKA
A ULTIMATE W BAND

Od barokní hudby k hudbě filmové i populární
Vilém Veverka – hoboj, smyčcové kvarteto Ultimate W Band

ČTVRTEK 22. dubna - 18 hodin,
kostel Panny Marie na Chlumku Luže, vstupné 250 Kč

DUCHOVNÍ HUDBA V ČASE
Písně husitské, americké, židovské a další
PS Rubeš Skuteč, PS Slavoj Chrudim

Zdeněk Kudrnka – sbormistr
NEDĚLE 25. dubna  - 16 hodin,

kostel Nejsvětější Trojice Chrast, vstupné 200 Kč 

IRENA BUDWEISEROVÁ
Koncert vynikající zpěvačky s kytarovým doprovodem

STŘEDA 28. dubna - 18 hodin,
evangelický kostel Proseč, vstupné 200 Kč 

DASHA SYMPHONY
Koncertní provedení světově známých popových písní

Filharmonie Hradec Králové, Pajky Pajk Quintet, Dasha – zpěv
Martin Kumžák – dirigent

NEDĚLE 2. května  - 20 hodin,
Zimní stadion Skuteč, vstupné 400 Kč 

BAROKO? BAROKO!
Hudební variace varhan, trumpety a zpěvu

Petr Hostinský – varhany, Pavel Herzog – trubka,
Helena Hozová – zpěv

STŘEDA 5. května - 18 hodin,
kostel Nanebevzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč 

ROCKSYMPHONY
Energií nabitý projekt spojuje rockovou a klasickou hudbu

Marta Jandová, Václav Noid Bárta, Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín
Viktor Kozánek – dirigent

ČTVRTEK 6. května - 20 hodin,
Zimní stadion Skuteč, vstupné 550 Kč 

PRODANÁ NEVĚSTA
Jeden z klenotů české opery z pera Bedřicha Smetany

Slezské divadlo Opava
NEDĚLE 9. května - 16 hodin,

Kulturní klub Skuteč, vstupné 400 Kč 

4TET
Vokální kvarteto, které ohromí zvukem i aranžemi 

David Uličník – tenor, Jiří Korn – baritone 1, Jiří Škorpík – baritone 2, 
Dušan Kollár – bass

NEDĚLE 16. května - 16 hodin,
Kulturní klub Skuteč, vstupné 550 Kč

Změna programu vyhrazena.

Předprodej na koncerty a představení 17. ročníku festivalu 
probíhá prostřednictvím webu: vstupenky.skutec.cz. Rezevaci 
je možné si zajistit i telefonicky – M. Zelinka, tel.: 731 557 422.

21 3-16 5 2021

Co se (ne)děje v kultuře?
Od zářijového divadelního 
představení, koncertu Poutníků 
a jednoho promítání Kulturní 
klub Skuteč zcela osiřel. Pro-
tože situace se zrušenými či 
odloženými akcemi začíná být 
nepřehledná, uvádíme níže vý-
čet akcí s konkrétními informa-
cemi ke každé z nich.
07.10.  Marie  Rottrová - ná-
hradní termín je 06.10.2021, 
vstupenky zůstávají v platnosti, 
ale je možné je vrátit.
25.10. Den s dechovkou - akce 
byla zrušena, vstupenky je 
možné vrátit.
09.11.  Partička - náhradní 
termín je 10.03.2021, vstupen-
ky zůstávají v platnosti, ale je 
možné je vrátit.
18.11. Havel (kino) - film pro-
mítneme v nejbližším možném 
termínu.
20.11. Velká bankovní loupež 
– náhradní termín 08.06.2021, 
abonentky i jednotlivé vstupen-
ky zůstávají v platnosti.
25.11. Deštivé dny -  o náhrad-
ním termínu jednáme,  vstupen-
ky zůstávají v platnosti, ale je 
možné je i vrátit.
07.12. Hradišťan - koncert byl 

v původním termínu zrušen, 
vstupenky se dosud neprodá-
valy.
16.12.  Štěstí  je  krásná  věc 
(kino) - pokud by bylo možné, 
uskuteční se, vstupenky nebu-
dou prodávány v předprodeji, 
ale pouze na místě.
15.12.  Vánoční  koncert  PS 
Rubeš - koncert se neusku-
teční, vstupenky dosud nebyly 
v prodeji.
20.12.  Vánoční  kantáta  Leo-
polda Koželuha - koncert byl 
v původním termínu zrušen, 
vstupenky se dosud neprodá-
valy.

V této chvíli je pravděpodobné, 
že se neuskuteční ani společen-
ské plesy v lednu (Tříkrálový, 
Ples SMT,…). Otazník visí 
i nad lednovým divadelním 
představením Legenda 997 
(V+V), které je také součástí 
jarního divadelního abonmá 
2020 a po zrušení jarního ter-
mínu (25.05.) bylo naplánová-
no na 06.01.2021. Uvidíme, jak 
se situace vyvine a v lednovém 
vydání SN přineseme další, ak-
tuální informace.

Předprodej – festival
a jarní divadelní abonmá

Ačkoli nikdo nedokáže v tuto 
chvíli odhadnout, jaká opatření 
proti šíření koronaviru budou 
v platnosti v únoru, v březnu 
a dalších měsících, s vírou v co 
nejlepší vývoj jsme se rozhodli 
zahájit předprodej abonentek 
i vstupenek pro jarní divadelní 
abonmá i pro 17. ročník festiva-
lu Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč tak jako obvykle 
ještě před Vánocemi. Víme, že 
dárek v podobě kulturního zá-
žitku potěší mnohé z nás.  A ri-
ziko, že dojde ke zrušení nebo 
přesunutí termínu už by nemělo 
být tak velké. Navíc, vždy plně 
garantujeme možnost vráce-
ní vstupenek při zrušení akce, 
nebo uvedení v náhradním 
termínu. Zakoupený dárek tak 
svoji hodnotu neztrácí.

Jarní divadelní abonmá nabí-
zí 4 představení (09.02. Tři 
veteráni, 08.03. Hra, která 
se zvrtla, 19.04. Snímek 51 
a 12.05. Pravda). Předpro-
dej byl zahájen pouze online 
v pondělí 23.11.2020 od 07:00. 

Pokud nemáte možnost inter-
netové rezervace, ozvěte se 
na 731 557 422, kde se domlu-
víte na rezervaci po telefonu.

Festival Tomáškova a Nová-
kova hudební Skuteč s pro-
gramem, který je téměř úpl-
ně shodný s tím, jenž měl 
proběhnout na jaře letošního 
roku, proběhne v termínu 
21.03. – 16.05.2021. Vstupen-
ky  jsou v prodeji od pondělí 
30.11.2020 od 07:00 (festiva-
lové abonentky byly v prodeji 
od 25.11.). Opět platí, že po-
kud nemáte možnost interneto-
vé rezervace, ozvěte se na čís-
lo 731 557 422 a domluvíme 
se na rezervaci. Fyzický pro-
dej vstupenek není (prozatím) 
možný z důvodu omezeného 
provozu městského úřadu 
i muzea.

Připomínáme, že zakou-
pené vstupenky na letošní 
neuskutečněný ročník ne-
budou pro rok 2021 platné. 
Jejich vrácení je možné 
pouze do 31. prosince 2020.

Lenka Frídlová

Český hudební skladatel  
a pedagog Vítězslav Novák 
se narodil v Kamenici nad Li-
pou 5. prosince 1870. V tomto 
měsíci si tedy připomínáme 
150. výročí jeho narození.  Se 
Skutčí ho v roce 1912 spojil 
sňatek s bývalou žákyní Ma-
rií Annou Práškovou. Spolu 
měli syna Jaroslava, který se 
stal malířem. Do penze odešel  
V. Novák v roce 1939. Od ně-
mecké okupace žili manželé té-
měř trvale ve Skutči, kde často 
přijímali i velmi vzácné návště-
vy. Přestože skladatel trpěl srdeč-
ní chorobou, do posledních dnů 
se účastnil uměleckého a spo-
lečenského života. V. Novák 
zemřel 18. července 1949 a je 
pochován na pražském Petříně. 

Vítězslav Novák byl význam-
ným představitelem české 
hudební moderny. Je autorem 
čtyř oper, baletních panto-
mim, kantát, sborů, písňových 

cyklů i děl klavírních, komor-
ních a orchestrálních. V letech 
1920-22 a 1927-28 byl rekto-
rem na konzervatoři v Praze, 
v letech 1909-40 byl profeso-
rem její mistrovské školy.

Skladatel Miloslav Kabelář 
na V. Nováka vzpomíná: „Byl 
pevný, hrdý, nesmlouvavý, byl 
tvrdý až někdy paličatý. Byl 
dobrý až dobrácký, a současně 
ironický, sžíravě posměšný. Byl 
bohatýrský a junácky nezktrot-
ný. Humor byl jeho největším 
kouzlem, ale zároveň i nejstraš-
nější zbraní. Jeho způsob my-
šlení a vyjadřování nenechával 
lidi kolem lhostejnými – buď 
přitahoval, okouzloval, pře-
svědčoval, anebo dráždil.“

Věděli jste, že…“
- byl pokřtěn jako Viktor Au-

gustin Rudolf Novák? Vybral 
si českou podobu svého jmé-
na  Vítězslav (Viktor)?

- si můžete 
přečíst skla-
datelovy pa-
měti (kniha 
O sobě a ji-
ných)?

- v roce 1945 
obdržel ti-
tul Národní 
umělec?

- ulice Vítězsla-
va Nováka je 
nejen ve Sku-
tči a v Kame-
nici nad Li-
pou, ale také 
v Českých 
Budějovicích, 
Rudné a Úva-
lech?

/frí/

Vítězslav Novák – výročí narození
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Implementační aktivity MAP II
v ORP Chrudim - Podpora nadání dětí
V rámci MAPII v ORP Chru-
dim č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/
17_047/0008581 (více zde: 
map2orpchrudim.cz) funguje 
od loňského školního roku akti-
vita Inkluze v praxi - Nadané 
děti.

Školám se nabízí služby tzv. 
mobilního týmu pro podporu 
nadání na základních školách.

Mobilní tým ve slože-
ní Mgr. Bc. Josefa Roušara 
a Mgr. Dany Brdíčkové po-
může zhodnotit, příp. vylepšit 
nebo nastartovat systém pod-
pory nadání na škole. Nejedná 
se pouze o podporu nadaných 
nebo mimořádně nadaných 

dětí, ale o komplexní systém 
podpory nadání všech dětí.

Pokud má škola zájem, kontak-
tuje lektory a domluví si termín 
návštěvy ve škole. Zde proběh-
ne rozhovor s vedením školy 
(může se ho zúčastnit kdo-
koliv z pedagogického týmu 
– zástupce ředitele, výchovný 
poradce, kariérový poradce, 
koordinátor podpory nadání, 
vedoucí školního poradenského 
pracoviště, školní psycholog, 
školní speciální pedagog, me-
todik prevence nebo jakýkoliv 
pedagog, který by se případně 
do budoucna věnoval podpoře 
nadání na škole).

dokončení na straně 7

Městská policie Skuteč informuje
dokončení ze strany 3 
Téhož dne byla postavena i mi-
mořádná noční směna, která v  
činnosti pokračovala i v noč-
ních hodinách. 

STRÁŽNÍCI ODKLÁNĚLI 
DOPRAVU Z DŮVODU 
DOPRAVNÍ NEHODY
09.10.2020, 11:29 hodin, 

pozemní komunikace
Dobrkov směr Podlažice

Strážníci vyjížděli k dopravní 
nehodě, ke které došlo na po-
zemní komunikaci mezi ob-
cemi Dobrkov a Podlažice. 
Z důvodu vyšetřování nehody 
a vyprošťování havarovaného 
vozidla z místa ležícího mimo 
komunikaci byl celý úsek 
obousměrně uzavřen. Strážníci 
prováděli na žádost velitele zá-
sahu odklon dopravy, a to déle 
než 5 hodin. 

STRÁŽNÍCI MAJÍ
NOVÉHO, VELMI
UŽITEČNÉHO,
POMOCNÍKA 

Nejedná se však o nového  
kolegu, ale o rozrůstající se ka-
merový systém na území města 
Skuteč. Celý kamerový systém 
čítá prozatím několik kamer, 
ale do budoucna se počítá s jeho 
rozšířením. Místa pro umístění 

jednotlivých kamer jsou předem 
pečlivě vyhodnocována a vy-
bírána, přičemž je pohlíženo 
především na taktickou a tech-
nickou potřebnost jednotlivých 
kamer v daných lokalitách. Ka-
merový systém bude prioritně 
sloužit jako důkazní prostředek 
pro potřeby trestního a přestup-
kového řízení. Pokud bych toto 
měl vysvětlit laicky: není cílem 
sledovat běžný život ve městě 
ani pozorovat občany v ulicích 
města. Do systému bude nahlí-
ženo ve chvíli, kdy v daných 
lokalitách dojde ke spáchání 
protiprávního jednání, které 
bude na Městskou policii Skuteč 
oznámeno či zjištěno strážníky 
v terénu, a ve kterém bude pro-
váděno šetření. Vytěžením ka-
merového záznamu může snáze 
dojít k objasnění děje na místě 
činu a může být i užitečným po-
mocníkem ke zjištění konkrétní 
osoby pachatele. Kamerový sys-
tém může být dále poskytován 
na žádost Policie ČR jako dů-
kazní materiál v trestním řízení. 

Za krátkou dobu od zřízení 
kamerového systému byl již 
několikrát využit – díky kame-
rovým záznamům došlo např. 
k objasnění poškození skleně-
né výplně obchodu, ustanovení 

pachatelů černých skládek či 
objasnění znečištění komunika-
ce olejovou skvrnou atd..  

Nutno podotknout, že kamero-
vý systém je zřízen v souladu 
s ust. § 24b zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, a přístup 
do systému mají výhradně 
strážníci Městské policie Sku-
teč, přičemž s kamerovými 
záznamy nakládají v souladu 
s platnými právními předpisy. 
  

STRÁŽNÍCÍ POSKYTLI 
PRVNÍ POMOC

26.10.2020, 07:25 hodin, 
ul. Boženy Němcové, Skuteč

Hlídka strážníků přijala ozná-
mení, že u hřbitova ve Skutči se 
nachází senior, který zde upadl 
na zem a silně krvácí z nosu. 
Strážníci se ihned dostavili 
na místo, kde osobě poskytli 
první pomoc za užití záchranář-
ského batohu, který je součástí 
služebního vozidla a který byl 
již v mnoha případech v minu-
losti velmi užitečný. Na místo 
byla následně přivolána posád-
ka záchranné služby, která si 
osobu převzala k dalšímu vy-
šetření. Strážníci zde dále pro-
vedli úklid prostranství, které 
bylo silně potřísněno krví. 

Závěrem bych vám rád  
popřál, za celý kolektiv stráž-
níků Městské policie Skuteč, 
krásné prožití vánočních svátků 
a vše dobré do roku 2021. 

Vzhledem k počtu strážníků 
nemůže městská policie zajistit 
nepřetržitou službu. 

V případě vašeho zájmu o kon-
taktování strážníků osobně 
na služebně, učiňte tak, pro-
sím, po předchozí telefonické 
domluvě na pohotovostním 
telefonním čísle. Strážníci trá-
ví převážnou část pracovní 
doby v terénu a bez předchozí 
telefonické domluvy byste je 
nemuseli na služebně zastih-
nout. Pokud se nedovoláte 
na pohotovostní telefonní čís-
lo 731 557 507 a věc nesnese 
odkladu, kontaktujte prosím 
tísňovou linku 158. 

Veškeré aktuality Městské poli-
cie Skuteč naleznete na oficiál-
ních webových stránkách www.
mp.skutec.cz a na sociální síti 
Facebook: Městská policie 
Skuteč. 
Za Městskou policii Skuteč

vrch.kom. Tomáš Brokl
vrchní strážník

V Chrudimi vzniklo Centrum duševního zdraví
Organizace Péče o duševní 
zdraví, z. s. v listopadu otevřela 
v Chrudimi Centrum duševního 
zdraví (CDZ). Centrum vznik-
lo na současné adrese střediska 
Péče o duševní zdraví v ulici 
Městský park 828 a rozšířilo 
služby střediska, které každo-
ročně poskytuje sociální pod-
poru více než 100 klientům, 
o zdravotní péči. Cílem Centra 
je poskytovat komplexní zdra-
votní i sociální pomoc lidem 
s duševním onemocněním, jako 
je schizofrenie, bipolární poru-
cha či deprese, v místě potřeby 
a snižovat počet či zkracovat 
délku hospitalizací v psychiat-
rických nemocnicích.

Služby CDZ jsou určeny jak 
lidem, kteří potřebují podpo-
ru dlouhodobou, tak osobám 
v krizových situacích s akut-
ními psychickými obtížemi či 
s rizikem rozvoje duševního 
onemocnění. Na centrum se 
mohou obrátit sami pacienti, 
jejich příbuzní, ale také lékaři, 
zástupci obcí nebo IZS. Pomoc 
v CDZ klientům nabízí tým 
složený ze sociálních pracovní-
ků, zdravotních sester, psychi-
atra, psychologa a peer konzul-
tanta neboli člověka s vlastní 
zkušeností s nemocí. Spoluprá-
ce několika odborníků různých 
profesí na jednom pracovišti 
přináší lidem s duševním one-

mocněním nesčetné výhody. 
Zdravotníci řeší aktuální zdra-
votní stav klientů, dávkování 
léků či terapii a sociální pra-
covníci věci jako vztahy v ro-
dině, práci, bydlení, naplnění 
volného času atd. Tým CDZ 
pracuje převážně v terénu 
a působí po celém chrudim-
ském okrese. Za klientem při-
jede tam, kam potřebuje, např. 
domů či do nemocnice.

Vznik této flexibilní a mobilní 
služby v Chrudimi podporu-
je změnu systému péče o lidi 
s duševním onemocněním. 
Chrudimské CDZ se přidalo 
k již 21 fungujícím centrům 

v ČR a stalo se druhým CDZ 
v Pardubickém kraji. Národní 
akční plán pro duševní zdraví 
2020 – 2030 schválený vládou 
ČR předpokládá vznik 100 
CDZ po celém území ČR v ho-
rizontu příštích 10 let. Vznik 
sítě CDZ je motivován snahou 
vytvořit podmínky pro to, aby 
se předcházelo situaci, kdy 
většina péče lidem s vážným 
duševním onemocněním probí-
há v psychiatrických nemocni-
cích daleko od jejich domova. 
Hlavním cílem péče CDZ je 
zotavení, tedy posílení smys-
luplného života, samostatného 
fungování a znovu začlenění 
do společnosti.

q Již druhým náhradním termínem pro divadelní hru Velká bankov-
ní loupež je 08.06.2021, abonentky i jednotlivé vstupenky zůstávají  
v platnosti.

q Koncert Marie Rottrové se uskuteční v náhradním termínu – 
06.10.2021, vstupenky zůstávají v platnosti, ale můžete je i vrátit.

q Náhradní termín Partičky je 10.03.2021, vstupenky si můžete pone-
chat, ale je možné je i vrátit.

Rozměr                                        Cena včetně platné sazby DPH
celá strana (36 x 26 cm)   12.000 Kč
1/2 strana (18 x 26 cm)   6.000 Kč
1/4 stránky (18 x 13 cm)   3.000 Kč
1/8 strany (8,5 x 12,5 cm)   1.500 Kč
formát vizitka           750 Kč
řádková inzerce, vzpomínka                 200 Kč

Uvedené ceny jsou platné pro černobílou inzerci, v případě barev-
ného provedení na 8. straně + 30 % ceny, ve výjimečných přípa-
dech na 1. straně + 100 % ceny.

Při opakované inzerci počítáme cenu o 15 % nižší a za opakovanou 
inzerci považujeme trojí opakování (včetně prvního inzerátu). Při 
opakování inzerátu po celý rok je sleva 30 %.
Další formáty se vypočítávají poměrnou částkou.

V případě zájmu o inzerci nebo potřeby dalších informací můžete 
kontaktovat:

Lenka Frídlová
vedoucí odboru kultura a školství
redakce Skutečských novin

CENÍK INZERCE
VE SKUTEČSKÝCH NOVINÁCH

Řádkový inzerát
Koupím  gramofonové  desky do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky a dechovky. Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo 
e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádkový inzerát
Prodejna RC Modely, počítače, ruční nářadí, elektronika, tiskárny, brou-
šení pilových řetězů a pil. Chaloupka, Rubešova 421, Skuteč. Tel.: 739 407 
384 www.modelypocitace.eu

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH PIL VŠECH 
TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAGREM, OPRAVY MOTORŮ, 
VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČ-
NÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 
306 266., DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.

Dne 14.11.2020 uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás 
naposledy opustila milovaná maminka, babička, 
prababička a tchyně paní Zdenka Jadrná.
„Nikdy na tebe nezapomeneme.“

Vzpomínají dcery s rodinami

VZPOMÍNKA

Úsměv měl na rtech, dobrotu v srdci,
poctivost ve své duši.

Dne 18. 12. 2020 uplyne 10 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, děda 
a praděda, pan Vlastimil Abeska z Hroubovic. Dne 

24. 1. 2019 vzpomeneme jeho nedožitých 91. narozenin. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka Dagmar, dcera Hanka s manže-
lem, rodina Řezáčova, Abeskova, vnuk Lukáš s rodinou a pravnoučata 
Filip s Valinkou. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou na tohoto skvělého člověka.

VZPOMÍNKA

tel.: 469 326 487
mobil: 731 557 477

mail: lenka.fridlova@skutec.cz

„…a když mě budeš potřebovat, prostě si jen 
v srdci zašeptej mé jméno. Budu tam.“

Tato slova  nám zůstávají jako  vzpomínka na naši 
milovanou  maminku, babičku, prababičku, ale také  
kamarádku, paní Evu Truhlářovou ze Štěpánova.

Věnujte ji s námi  tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
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Velké díky!
Velké díky, vážení  kolegové 
a kolegyně, za Vaši práci a elán, 
s nímž jste se vrhli do nově 
vzniklé situace. Za chuť, která 
Vás neopouští ani přes smut-
ný pohled do prázdných lavic. 
Za inovace, které si online vý-
uka žádá. Za pozitivní a profe-
sionální přístup ke vzdělávání.

Velké díky, milí  žáci, za Váš 
přístup. Jsme na každého z Vás 
hrdí, jak se pečlivě připravuje-
te, připojujete k výuce a zvlá-
dáte. Jenom díky Vaší píli jsme 

v souladu se školním vzdělá-
vacím programem a díky Vaší 
kázni se o Vaše vzdělání a Vaši 
budoucnost nemusíme bát.

Velké díky, jedineční  rodiče, 
za Vaši podporu. Bez Vás by-
chom nikdy nedokázali spo-
lečně se žáky vytvořit tak spo-
lupracující tým. Bez Vás by to 
prostě nešlo! Díky, díky, díky.

Ing. Bc. Šárka Horáková, 
ředitelka ZŠ Komenského 

Skuteč

ZPRÁVY ZŠ KOMENSKÉHO

První pomoc v předmětu 
Náš svět aneb Výuka hrou

V pátek 6. 11. se žáci čtvrté tří-
dy učili v předmětu Náš svět – 
v online výuce jak poskytnout 
první pomoc při úrazech nebo 
při dopravní nehodě. Učili jsme 
se, jak správně zavolat rychlou 
záchrannou službu a poté jsme 
zachraňovali svého plyšového 
kamaráda medvěda. Naučili 
jsme se fixovat zlomenou kon-

četinu a vytvořit tlakový obvaz 
při tepenném krvácení. Příště 
si ukážeme jak postupovat, 
kdyby našeho kamaráda uštkla 
zmije. Paní učitelka Burgerová 
zachraňovala medvěda Pepíka, 
pro kterého přijela zdravotni-
ce – paní učitelka Zindulková, 
s níž Pepík odjel do nemocnice.

„Zjistili jsme, jak je náročné,
ale i krásné zachraňovat kamarády,
a chtěli bychom všem sestřičkám

a lékařům popřát hodně a hodně sil. 
I když jsme malí, věříme, že naše přání

Vám udělá velkou radost.“

Za ZŠ Komenského Ing. Jana Burgerová

KRÁSNÉ A SPOKOJENÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY 

PŘEJÍ 
DĚTI A UČITELÉ 

ZE ZŠ KOMENSKÉHO SKUTEČ

Stejně jako založení ostatních 
obcí i založení Skutíčka je pa-
trně provázáno s kolonizačním 
procesem středověkého osídlo-
vání zdejší krajiny. I jeho název 
se objevuje v deskovém vkladu 
Smila Flaška z roku 1392, bylo 
tedy i ono součástí rychmbur-

ského panství a přináleželo 
k rychtě ve Skutči.

Jeden z mála archeologických 
nálezů, k němuž došlo na ka-

tastru obce, poukazuje na ne-
klidné období v této oblasti 
v prvních letech po vypuknutí 
husitských bouří. Na zahradě 
pana Mládka došlo při sázení 
stromků v roce 1901 k nále-
zu keramického hrnce se 60 
až 80 kusy pražských grošů 

Václava IV. Nález patrně sou-
visí i s ostatními mincovními 
depoty nalezenými v této části 
Skutečska – v Cejřově, Dřeveši 
nebo Hroubovicích. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o depoty 
obsahující mince z totožného 
období nalezené na nevelkém 
území, usuzuje se, že byly 
do země uloženy v neklidném 
období mezi lety 1421 a 1425. 
Rychmburské panství bylo v té 
době majetkem protihusitských 

pánů z Pardubic. Po tom, co se 
většina jihovýchodních Čech 
dostala do držení husitských 
vojsk, zůstával Rychmburk 
Arnošta Flašky a jeho blízké 

okolí protihusitskou enklávou. 
Je tedy možné, že zdi Rychm-
burka se stávaly ochranou pro 
bohaté katolické obyvatelstvo 
z různých koutů jihovýchod-
ních Čech. Ovšem v březnu 
1425 přestala existovat i tato 
poslední bašta protihusit-
ských stoupenců, neboť hrad-
by Rychmburku byly husity 
dobyty. To vedlo k tomu, že 
lidé doposud bezpečně ukrytí 
v okolí Rychmburku museli 
zdejší oblast urychleně opus-
tit, přičemž pravděpodobně 
narychlo ukrývali své cen-
nosti s vidinou, že se pro ně 
po uklidnění poměrů vrátí. 
Nevrátili. Díky tehdy ukrytým 
a později ve 20. století naleze-
ným pokladům dnes můžeme 
alespoň takto usuzovat, jak 

vypadala minulost kraje v ruš-
ných dobách vrcholného stře-
dověku. 

Ukázka z knihy
Dějiny Skutče

Pohled do historie našich obcí

q V rámci projektu podpořeného dotací probíhají práce  na přístavbě  
výtahu budovy ZŠ Komenského. Tato investice, s náklady dosahu-
jícími  3,4 mil. Kč, má být dokončena v červenci 2021. Realizuje ji 
stavební firma VIKTORSTAV s.r.o.. Chrudim.

q Poté, co prostory bývalé Hošpesovy vily opustila MŠ Poršova, 
pronajalo město tento objekt Speciální základní škole Skuteč, jejíž 
budova prochází rozsáhlou rekonstrukcí.  Předání objektu proběhlo 
2.11.2020 - 2021 a předpokládá se, že speciální škola by zde zůstala 
až do konce školního roku.

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim   
Osady Ležáků 892, 539 73 Skuteč

přijme vyučenou kuchařku
nástup:   leden 2021
pracovní úvazek:     40 hod./týdně

požadujeme:   spolehlivost, pracovitost, bezúhonnost,
                        zdravotní způsobilost
nabízíme:        5 týdnů dovolené, zdravotní volno,
  příspěvek na stravování,
  sportovní a kulturní vyžití

Případní zájemci hlaste se v kanceláři ŠJ.
tel.: 469 350 382, 731 557 465,

e-mail: kancelar@jidelna-skutec.cz

Dobrý den, paní ředitelko,
jmenuji se Jiří Šenkýř a naše dcerka Anežka chodí k vám 
do Mateřské školky Poršova do třídy koťátek. Dovolte mi, pro-
sím, abych touto formou poděkoval vám i celému pedagogic-
kému sboru za skvělou práci a za to, jak se v této nelehké době 
staráte nejen o naši dceru, ale i o ostatní dětičky rodičů ze Sku-
tče. Opravdu skláním velkou poklonu. I přes všechny nástrahy 
této doby vítáte každý den děti s úsměvem na rtech, jako by se 
nic nedělo.        Ještě jednou velké díky.

PODĚKOVÁNÍ

dokončení ze strany 6
Vodítkem pro úvodní rozhovor 
je dotazník, který je škole pře-
dem předložen pro urychlení 
a zefektivnění celého procesu. 
Sám dotazník pomáhá zodpo-
vědět otázku: „Co může škola 
udělat pro podporu rozvoje 
nadání a péči o nadané? Co 
můžeme v již fungujícím sys-
tému zlepšovat?“  pedagogové 
si tedy mohou připravit otázky 
předem, zamyslet se nad ně-
kterými aspekty, které podpoří 
rozvoj v dané oblasti a v kon-
krétním prostředí.

V loňském školním roce se 
po přípravné teoretické fázi 
rozběhl proces na šesti školách 
(ZŠ Luže, ZŠ Seč, ZŠ Proseč, 
ZŠ Třemošnice, ZŠ Rosice, ZŠ 
Stolany). Jarní uzavření škol 
zasáhlo i tuto aktivitu a celý 
proces byl téměř zastaven. Se 

školami bylo domluveno po-
sunutí setkání na dobu, kdy se 
školy otevřou. Stejná situace 
postihla i plánované kulaté 
stoly, kde se mělo diskutovat 
o příkladech dobré praxe a vy-
hodnocovat zkušenosti z teré-
nu.

V tuto chvíli mobilní tým na-
bízí školám setkávání v online 
prostředí, metodickou podporu 
a tipy na příklady dobré praxe 
a odborné materiály a odborní-
ky, kteří se dané oblasti věnují. 

Mgr. Bc. Josef Roušar,
ředitel ZŠ a MŠ Proseč,

tel: 733 127 257,
email: reditel@zsprosec.cz

Mgr. Dana Brdičková,
ředitelka ZŠ a MŠ Rosice,

tel: 777 135 753,
email: brdickova@email.cz

Implementační aktivity MAP II
v ORP Chrudim - Podpora nadání dětí
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Kontakt a více informací: Penzion Karafiát, s.r.o., Štěpánov 50, 539 73 Skuteč
tel: 608 514 997, 777 300 494, penzion@karafiatovi.cz

www.karafiatovi.cz

VĚNUJTE
VAŠIM BLÍZKÝM

ORIGINÁLNÍ
 VÁNOČNÍ DÁREK

Srdečně Vás zveme na jedinečnou očistnou a relaxační proceduru

R I T U Á L   H A M M A M
Dopřejte sobě nebo Vašim blízkým jedinečný zážitek

 a dokonalé uvolnění těla a mysli.
 Za zvuku jemné hudby, vůně marockých mýdel 

a díky vyhřátému lůžku a celému prostoru Hammamu 
se nechte přenést do světa orientu.

Rádi Vám vystavíme DÁRKOVÝ POUKAZ na Rituál Hammam

nebo na jiné masáže a procedury ve Vámi zvolené hodnotě.

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

1+1 DRUHÉ BRÝLE 
ZDARMA 

Akce pro děti  
i dospělé

(Více informací v optice)

...ABYSTE LETOS 
VIDĚLI JEŽÍŠKA LÉPE!
Nabízíme i vánoční  
dárkové poukazy
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ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Vánoční stromky různých 
výšek od 130 cm.

Jedle Kavkazská
Smrk pichlavý

MAKITA Úhlová bruska 
230 mm GA9020RF
Úhlová bruska s dokolane prachotěsnou 
konstrukcí, protiprachovou konstrukcí ložisek, 
slinutými koly pro delší životnost, zvenčí 
vyměnitelnými uhlíky a funkcí Antirestart 
(omezení rozběhového proudu). Příkon 2200 
W, 6600 ot./min., hmotnost 5,8 kg.

MAKITA Úhlová bruska 
125 mm 9558HNRG
Výkonná jednoruční bruska s odolným 
motorem a dostatečným výkonem pro řezání 
kamene a zdiva, protiprachovou konstrukcí 
ložisek a funkcí Antirestart. Příkon 840 W, 
11000 ot./min., hmotnost 2,1 kg.

 
KENDO Sada nářadí 88 ks
KENDO 88-dílná sada nářadí obsahuje 
imbusové klíče, svinovací metr, kleště SICO, 
pracovní nůž, očkoploché klíče, nástrčné 
hlavice, ráčnu, šroubovák na hlavice, adaptér, 
hlavice na nástrčné svíčky, bity, kombinované 
kleště…

 
KENDO Sada nářadí 70 ks
Univerzální sada nářadí o celkovém počtu 70 
kusů nářadí. Sada obsahuje různé kleště, 
imbusové klíče, paličku, očkoploché klíče, 
nástrčné hlavice, šroubováky, bity, adaptér…

www.zznhp.cz
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q Rekonstrukce kulturní památky – kostela sv. Václava v Lažanech pokračuje. V průběhu roku 
2020 byl obnoven nátěr na šindelové střeše věže kostela a v podzimních měsících probíhalo re-
staurování vnějších omítek věže. Kvůli deštivému počasí se práce prodloužily, protože omítka 
špatně schla. V roce 2021 bude investor v obnově fasády pokračovat, a to dle množství získaných 
finančních prostředků na jižní straně kostela. Dále zbývá dokončit restaurování varhanní skříně 
a varhanního stroje.

Příjemnému a slunečnému po-
časí od září do listopadu jsme 
si zvykli říkat „babí léto“ (ně-
kdy též pozdní nebo Svatovác-
lavské léto).  Během babího 

léta lze často pozorovat volně 
se vznášející pavučiny drob-
ných pavouků, které lidem 
v minulosti připomínaly šedé 
„babské“ vlasy. Odtud zřejmě 

pochází i název tohoto obdo-
bí, přestože význam není jistý. 
Další možné varianty mohou 
pocházet z faktu, že je chlad-
nější počasí než v létě – jakési 
„zestárlé“ léto, které už není 
v nejlepší kondici, nebo podle 
Plejád (lidově „Baby“) – ote-
vřených hvězdokup v sou-
hvězdí Býka, které jsou vidět 
na obloze právě v tomto ob-
dobí.

Takřka umělecké výtvory ba-
bího léta na fotografiích za-
chytila koncem října mezi 
Hněvěticemi a rozhlednou Bo-
růvka paní Ivana Danielková 
ze Zhoře. Za krásné snímky 
děkujeme.             /frí/

Krásy babího léta


